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NE bazé t& Ligjit Nr. 02/L-88 pér Trashégimi Kulturore, néni 6 '(:pa;agraﬁ 7,8 dhe 9), dhe né
bazé t& Ligjit Nr. 04/L-66 pér Qendrén Historike t& Prizrenit, ner’i'i"f’-f.St*{'f{paréf’g'r‘éﬁ 1), 6 (paragrafi
1.4,2.3), 8,9 (paragrafi 2), 11, 16 (paragrafi 1 dhe 2), 17 (paragrafi 1), 21 (paragrafi 3), Qendra
Rajonale pér Trashégimi Kulturore né Prizren léshon: '

PELQIM

Investitorit Asociacioni Turistik Rajonal i Kosovés ipet pajtimi pér vendosjen e info

panelit né pozitén e paragqitur né kérkesé me kéto kushte:

1. Tabela informuese té mos tejkalojé sipérfagen 1m?



Arsyetim

Kérkesa e parashtruar nga investitori pér t& vendosur info panelin nga dispozicioni i kétij pélgimi
giendet brenda kufijve té Qendrés Historike té Prizrenit. Bazuar né kompetencat e QRTK
Prizrenit t€ caktuara sipas Rregullores pér caktimin e institucioneve publike té& trashégimisé
kulturore, vartése té¢ Ministrisé s& Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, né cilésing e institucioneve
kompetente (Nr. 06/2017), respektivisht sipas Nenit 14. dhe 16, QRTK ka shqyrtuar 1éndén né
fjalé. Pas shqyrtimit t& Komisionit pér shqyrtim dhe vlerésim té kérkesave dhe projekteve
. konservuese, restauruese t& trashégimisé kulturore, &shté vlerésuar se jang plotésuar t& gjitha
kushtet pér aprovim té kérkesés.

Investitori &shté i obliguar q& ti pérmbahet kushteve t& prezantuara né projektin e
pérmendur.

Né rast se do t& veprohet ndryshe nga q¢ &shts prezentuar né€ projekt, investitori &shté i
obliguar qé t& lajméron dhe t& kérkon shqyrtim dhe rivendosje lidhur me ndryshimet eventuale.
Né & kundértén mirren masat ligjore pér t‘i eliminuar punimet né kundérshtim me projektin e
lejuar.



